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  Ze szkolnego podwórka 😉 

 

Król Waza, jak sama nazwa wskazuje,  

lubił zupę.       

❖  

Poetę cechuje szlachetne ubóstwo myśli.       

❖  

Kwasy to związki chemiczne  

bez żadnych zasad.       

❖  

Kiedy dwa odcinki są do siebie prostopadłe? 

Kiedy są do siebie równoległe!       
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Ferie z Dwójką 

                      Drogi Uczniu! Droga Uczennico! 

Przed nami upragnione ferie, czyli czas relaksu i odskoczni   

od szkolnych obowiązków. Z tego względu rubryka ,,Dwójka  

z klasą” zamieniła swój tytuł na ,,Ferie z Dwójką”.  

Poniżej prezentujemy 16 pomysłów na dobre spędzenie zimowego 

wypoczynku.;)) 

1. Ulep bałwana.  

2. Wybierz się na narty, sanki lub łyżwy. 

3. Spędź dzień bez używania telefonu  

i komputera. 

4. Zdobądź nową umiejętność. 

5. Obejrzyj dobry film. 

6. Wyjdź na spacer do lasu/do parku. 

7. Powiedz komuś coś miłego. 

8. Zagraj ze swoimi najbliższymi   

w ulubioną grę planszową. 

9. Spotkaj się ze znajomymi (tylko nie wirtualnie😊). 

10. Posłuchaj ulubionej muzyki. 

11. Zaplanuj wymarzoną wycieczkę – odwiedź miejsce,  

które od dawna chciałeś/chciałaś zobaczyć. 

12. Weź pędzel do ręki, stań się malarzem/ malarką i stwórz 

piękny, zimowy krajobraz. 

13. Zaaranżuj na nowo swój pokój. 

14. Zatańcz przed lustrem. 

15. Odkryj nowe smaki i przyrządź coś pysznego. 

16. Zorganizuj własną sesję zdjęciową i stwórz album  

z feryjnymi fotografiami.  
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W trzecim numerze naszej gazetki gościem   

cyklu ,,...pod lupą”  

jest nauczyciel wychowania fizycznego  -  

Potrafię … grać w siatkówkę. 

Nie potrafię … szyć na maszynie. 

Chciałbym … dłużej pospać. 

Szanuję … ludzi za szczerość. 

Jeśli nie zostałbym nauczycielem wychowania fizycznego,   

spełniłbym się jako … artysta (wokalista). 

W swoim zawodzie doceniam … pracę z dziećmi. 

Szkoła jest dla mnie … drugim domem 

Uczniowie powinni … być bardziej chętni do działania.. 

W systemie edukacji zmieniłbym … zarządzenia wprowa -

dzane przez ministra.       

Gdybym miał magiczną moc, sprawiłbym, że … wakacje     

trwałyby 4 miesiące.  
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Kartki z  kalendarza 

 

NOWY ROK 

  to święto przypadające 1 stycznia 

każdego roku. W Polsce jest to dzień 

wolny od pracy. Zgodnie z tradycją 

obchodzenie tego święta należy 

rozpocząć od otworzenia butelki 

szampana o północy z dnia  

31 grudnia na 1 stycznia, wznosząc 

noworoczny toast. 

 

ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI                                       

obchodzone jest 6 stycznia i stanowi 

pamiątkę złożenia hołdu Dzieciątku 

Jezus przez Trzech Mędrców  

ze Wschodu – Kacpra z Indii, 

Melchiora z Persji oraz Baltazara  

z Arabii. W tym dniu w wielu  

miejscach na świecie, także  

w Polsce, organizowane są uliczne 

jasełka, zwane Orszakiem Trzech 

Króli. W kościele katolickim 

uroczystość ta zamyka okres Bożego         

Narodzenia.   

                                                     Oliwia Darłak 5 b 
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       WALENTYNKI 

to coroczne święto zakochanych, 

przypadające 14 lutego na cześć św. 

Walentego. Zwyczajem tego dnia jest 

wysyłanie listów zawierających 

wyznania miłosne, często pisane 

wierszem. Święto to stało się 

również okazją do obdarowywania 

się drobnymi upominkami. 

 

 

TŁUSTY CZWARTEK 

czyli ostatni czwartek karnawału  

w tym roku obchodzimy 16 lutego. 

To wielkie święto łasuchów. 

Tradycyjnie tego dnia zajada się 

słodkości i nie liczy kalorii. 

Świętowanie tłustego czwartku, 

polegające na jedzeniu bez umiaru 

ma uchronić przed nieurodzajem  

i przygotować do okresu Wielkiego 

Postu.    

Oliwia Nosal 5 b 
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Magia książki 

René Goscinny,  Jean -Jacques Sempé  

                ,,Mikołajek”  

,,Mikołajek” to seria książek napisanych 

przez R. Goscinnego, a zilustrowanych przez  

J. J. Sempégo. Opowiada o chłopcu o imieniu 

Mikołaj i jego przyjaciołach – Alceście, 

Euzebiuszu, Rufusie, Kleofasie, 

Maksencjuszu, Joachimie, Gotfrydzie  

i Ananiaszu. Chłopcy przeżywają wiele 

przygód. I chociaż książka pochodzi   

z XX wieku, to  opisane w niej historyjki  

są wciąż aktualne, a w każdym z bohaterów 

można znaleźć cząstkę siebie.  

Kiedy przeczytałam pierwszą część zabawnych przeżyć głównego i tytułowego bohatera,  

od razu postanowiłam kupić pozostałe. Takim sposobem na mojej półce znalazła się cała 

seria opowiadań z mnóstwem humorystycznych ilustracji. Z Mikołajkiem  nie można 

się nudzić. Przekonajcie się sami…               Weronika Bochniak 5 c                                  

Cube Kid 

,,Pamiętnik 8 – bitowego 

wojownika”  

Jest to książka przygodowa, opowiadająca  

o losach Runta. Runt i jego kumpel, Stump 

chodzą do szkoły w Wiosko – mieście. Wiosko 

– miasto jest pod wpływem ciągłych ataków 

mobów (potworów), więc mieszkańcy 

postanowili, że potrzebują wojowników  

do obrony. Po głosowaniu okazało się,  

że pięciu najlepszych uczniów będzie miało 

szansę zostać wojownikami. Nareszcie 

marzenie Runta o karierze bojownika będzie mogło się spełnić. Moja ocena tej książki 

to 10/10. Jest ona ciekawa, zabawna, a przez to wciągająca. Bardzo podobają mi się 

rysunki i tekst. Polecam wszystkim serię tych książek.:))         Filip Kamiński 5 b 
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                    Świat Młodych Odkrywców 
 

Otaczający nas świat jest taki, jakim potrafimy go opisać. 

Najczęściej używamy do tego języka ojczystego. Język ojczysty 

to jednak coś więcej niż tylko możliwość wyrażania 

własnych myśli. To skarbnica naszej kultury, dlatego 

powinniśmy dbać o jego kultywowanie poprzez poprawność 

językową swoich wypowiedzi ustnych i pisemnych. 

Szczególnym dniem podkreślającym wartość naszej mowy jest 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, obchodzony 21 lutego.  

Z okazji tego święta w ,,Świecie Młodych Odkrywców” postanowiliśmy zamieścić 

kilka niebanalnych ćwiczeń słownych, w których sprawdzicie swoje językowe 

umiejętności. Życzymy przyjemnej zabawy!  

 

1. Który z anagramów związanych z ubraniem nie pasuje  

do pozostałych: 

aliszk, katruk, iczrękikaw, uszpelak, izakok  

2. Które zdanie jest poprawne,  

skoro Jan je ryż, Stanisław 

chrupie marchewkę, Anna 

delektuje się kawą. 

a. Aleksandra chrupie chipsy. 

b. Michał je pączka. 

c. Karol delektuje się herbatą. 

d. Oliwia pije sok. 
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3. W każdym z podanych wyrazów zmień jedną literę tak,  

aby powstałe nowe słowo: 

smok, lis, tama, liść, dusza, muszka, dąb, lupa, rana, most  

4. Ułóż pary słów rozpoczynających się tą samą literą,  

np. J – jesienna jarzębina. 

a. K – k………………………. k……………………….. 

b. S – s……………………….. s…………………………. 

c. M - m…………………….. m……………………….. 

d. Z – z…………………….. z…………………………. 

e. O – o……………………… o…………………………. 

    5. Podane wyrazy ułóż w kolejności alfabetycznej: 

niedźwiedź, lis, ryś, wiewiórka, gil, bocian, sroka, wróbel, 

świstak, orzeł, sarna, pstrąg, jeleń, łosoś, jeż. 
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Olimpijczycy okiem uczniów 

 

Dawid Kubacki (ur.  1990 r.) - polski skoczek narciarski, zawodnik 

klubu sportowego Wisła Zakopane, reprezentant Polski. Trzykrotny olimpijczyk. 

Dwukrotny brązowy medalista olimpijski – indywidualnie i drużynowo. 

Zdobywca czterech medali mistrzostw świata – złotego indywidualnie  

oraz złotego i dwóch brązowych w konkursach drużynowych. Dwukrotny 

drużynowy brązowy medalista mistrzostw świata w lotach 

narciarskich.  Zwycięzca Turnieju Czterech Skoczni oraz czterech 

edycji Letniego Grand Prix. 

  

                               

 

 

Dawid Kubacki jest moim 

ulubionym olimpijczykiem. Dzięki 

swej pracowitości i niezwykłej 

skromności osiąga ogromne sukcesy  

w zawodach indywidualnych, jak  

i konkursach drużynowych.  

    

 

Trzymam kciuki za jego kolejne 

medale! 

       Szymon Zawadzki 5 b 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Reprezentacja_Polski_w_skokach_narciarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skoki_narciarskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wis%C5%82a_Zakopane
https://pl.wikipedia.org/wiki/Reprezentacja_Polski_w_skokach_narciarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_igrzyska_olimpijskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Medali%C5%9Bci_mistrzostw_%C5%9Bwiata_w_narciarstwie_klasycznym_w_skokach_narciarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Bwiata_w_lotach_narciarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Bwiata_w_lotach_narciarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Turniej_Czterech_Skoczni
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Grand_Prix_w_skokach_narciarskich
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Odpowiedzi do Świata Młodych Odkrywców: 
1.Wyrazy: szalik, kurtka, rękawiczki, kapelusz, kozaki. Słowo niepasujące do pozostałych: kapelusz. 

2. Zdanie prawidłowe: Michał je pączka. W tym zdaniu liczba liter pierwszego wyrazu (6) jest równa 

liczbie liter trzeciego wyrazu (6). 

3. Przykłady nowych słów: smak, las, rama, kiść, susza, puszka, ząb, zupa, rasa, tost. 

4. Proponowane pary wyrazów: 

a. K (kolorowe kredki) 

b. S (seledynowy samochód) 

c. M (mała maskotka) 

d. Z (zepsuty zegar) 

e. O (otwarte okno) 

5.Wyrazy ułożone w kolejności alfabetycznej: 

bocian, gil, jeleń, jeż, lis, łosoś, niedźwiedź, orzeł, pstrąg, ryś, sarna, sroka, świstak, wiewiórka, wróbel 

 


